
Beginn Nennungen
10:00 Uhr 1 Dressur leicht (zu zweit) 20
11:00 Uhr 2 Dressur mittel (zu zweit) 10
11:30 Uhr 3 Reiterwettbewerb 3
11:45 Uhr 5 Reiterwettbewerb mit 2 Sprüngen 3
12:00 Uhr Pause
12:30 Uhr 6  Stilspringen leicht 30cm 27
12:30 Uhr 1. Abt. Teilnehmer Jahrgang 2010-2014 12

anschl. 2. Abt. Teilnehmer Jahrgang 2015-2017 15
14:00 Uhr 7 Teamspringen 60 cm 16 / 8 Teams
14:30 Uhr 8 Kostümspringen 30cm 9
15:00 Uhr 4 Paardressur Kür leicht 4 / 2 Teams

Vereinsgelände Reitverein Kuhstedt, Löschenweg, 27442 Kuhstedt 

Bei jeglichen Rückfragen wenden Sie sich gerne an Anna Maria Aldag (01723973745)

Wir weisen darauf hin, dass von der Veranstaltung Fotos erstellt und veröffentlicht werden. 

Zeiteinteilung Hobby-Horse Turnier Kuhstedt 29.06.2025

Startbereitschaft mit Angabe Pferdename, Prüfung, Reitername wird am am 27.06.2025 ganztägig per 
Whattsapp oder Mail erklärt.

Bitte 30 Minuten vor Prüfungsbeginn auf dem Turniergelände sein 

Eventuell kann es zu einem zeitlichen Verzug kommen, sodass Prüfungen vorgezogen werden oder etwas 
später starten. Bitte planen Sie daher etwas mehr Zeit ein. 

Hunde müssen auf dem ganzen Vereinsgelände an der Leine geführt werden.

Achtung 

Richter: Martina Nowinski, Dorien de Haan und Isabel Kück 

Prüfung



Hobby Horse
Abreiteplatz 
Springen

Springplatz

Abreiteplatz 
Dressur

Dressurplatz

Zelt

Löschenweg

↑



Reiter Hobby-Horse Startnummer
Rike Weinheimer Nick 2
Annika Plischke Toffee 3

Adele Nowak Adele Nowak 4
Marie Pudlat Sky 5
Lale Albers Apiringi 6

Emma Völkers Emma Völkers 7
Frieda Elisabeth Möker Dark Dino 8

Gesa Erdmann Gesa Erdmann 9
Mila Kreutz Luna 10

Anniek Nowak Anniek Nowak 11
Kate Schreiber Kalina 12
Leni Schwabe Fjella Fever 13

Selja Janz Stella 14
Melina Lausegger Donna 15

Linda Wohlers Naila 16
Jannika Mailin Clausen Flocke 17

Lenie Ruschmeyer Bretzel 18
Jana Dallmann List 19

Ella-Marie Keijzer Julie 20
Nala Hellwinkel Blaze 21

Lea Wellbrock Luna 22

Reiter Hobby-Horse Startnummer
Aylin Seratki Nero 24
Lale Albers Apiringi 6
Mila Kreutz Luna 10

Kate Schreiber Kalina 12
Franka Biegler Starflake 25
Leni Schwabe Fjella Fever 13

Hannah Gerdes Luna 26
Meliah Zittlau Schecky 27
Lia-Jolin Garz Sunshine 28

Henja Grüttner Balou 29

Reiter Hobby-Horse Startnummer
Ida Bahlburg Ida Bahlburg 31
Marla Peters Oreo 32

Mieke Heitland Goldherz 33

1. Dressur leicht

2 .Dressur mittel

3. Reiterwettbewerb

Teilnehmerübersicht inkl Startnummern Hobby-Horse Turnier Kuhstedt 2025



Reiter Hobby-Horse Startnummer
Leni Schwabe Fjella Fever 13

Melina Lausegger Fuchsi 24
Lia-Jolin Garz Rocky 35

Henja Grüttner Balou 29

Reiter Hobby-Horse Startnummer
Ida Bahlburg Ida Bahlburg 31
Marla Peters Oreo 32

Mieke Heitland Goldherz 33

Reiter Hobby-Horse Startnummer
Rike Weinheimer Nick 2
Annika Plischke Toffee 3
Henning Lührs Dori 28
Zoe Offenborn Golum 39
Adele Nowak Adele Nowak 4
Marie Pudlat Sky 5

Gesa Erdmann Gesa Erdmann 9
Mila Kreutz Luna 10

Anniek Nowak Anniek Nowak 11
Kate Schreiber Nora 40
Franka Biegler Starflake 25

Lina Freudenberg Stella Sophie 42
Mirja Träger Wendy 43
Frieda Kühl Bella 44
Selja Janz Summer 45

Hannah Gerdes Felix 46
Melina Lausegger Donna 47

Lea Wellbrock Cookiido 48
Linda Wohlers Naila 16

Jannika Mailin Clausen Flocke 17
Lenie Ruschmeyer Olli 49

Jana Dallmann List 19
Ella-Marie Keijzer Sunny 50

Henja Grüttner Nala 51
Emma Völkers Emma Völkers 7

Nala Hellwinkel Filli 52
Frieda Elisabeth Möker Kleiner Koko 53

4. Paardressur Kür leicht

5. Reiterwettbewerb mit 2 Sprüngen

6. Stilspringen leicht 30cm



Reiter Hobby-Horse Startnummer
Franka Biegler Schiko 54

Lina Freudenberg Stella Sophie 42
Mirja Träger Maja 55

Leni Schwabe Caramella 56
Leni Schwabe Fjella Fever 13

Hannah Gerdes Felix 46
Melina Lausegger Fuchsi 24

Linda Wohlers Naila 16
Jannika Mailin Clausen Esel 58

Lenie Ruschmeyer Bretzel 18
Jana Dallmann List 19
Meliah Zittlau Nordwind 59

Ella-Marie Keijzer Julie 20
Lia-Jolin Garz Sunshine 28

Henja Grüttner Nala 51
Selja Janz Summer 45

Reiter Hobby-Horse Startnummer
Rike Weinheimer Toffi 60

Henning Lührs Dori 28
Franka Biegler Schiko 54

Frieda Kühl Chocolate 63
Leni Schwabe Caramella 56
Meliah Zittlau Schecky 27

Ella-Marie Keijzer Sunny 50
Lia-Jolin Garz Rocky 35

Henja Grüttner Balou 29

7. Teamspringen 60 cm

8. Kostümspringen 30cm


